
                            

SERVIZIO PROPONENTE: AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE
Allegati:

1. _______________________________________________________

Il Responsabile dell'Istruttoria
Dott.ssa Paola Virdis

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente, 
DICHIARA la presente proposta di deliberazione legittima, 
regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Dott. Luciano Oppo

                  DELIBERAZIONE  n° 308 del 12/04/2013

OGGETTO:  Istituzione  dell’incarico  di  alta  professionalità  in 
“Medicina  materno-fetale  ed  EBM  in  ostetricia”  afferente  alla 
Struttura complessa Ostetricia Ginecologia del P.O. San Martino di 
Oristano – Dipartimento di cure chirurgiche.

PROPOSTA N°___________ IN DATA ______________

Servizio: AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Dott.ssa Paola Virdis

IL DIRIGENTE: Dott. Luciano Oppo

IL DIRETTORE GENERALE

RICHIAMATO l’Atto Aziendale approvato con deliberazione n. 5 dell’8 
gennaio 2008 e validato dalla Giunta Regionale con deliberazione n. 
3/4 del 16 gennaio 2008;

RICHIAMATO  l’atto  deliberativo  n.  26  del  13  gennaio  2009  e 
successive modifiche e integrazioni, con il quale è stata disposta 
l’approvazione della riorganizzazione aziendale con l’istituzione 
delle strutture semplici e degli incarichi professionali necessari 
per il completamento dell’assetto organizzativo previsto dall’atto 
aziendale; 

ATTESO che l’Azienda 5 di Oristano, in linea con la legge regionale 
7  agosto  2009  n.  3,  intende  garantire  sempre  più  qualificati 
livelli  di  assistenza  con  un  sistema  organizzativo  in  grado  di 
rispondere con maggiore efficienza ed economicità alle richieste di 
assistenza della popolazione ricadente nell’ambito territoriale di 
competenza;

RITENUTO  di  dover  garantire  una  risposta  qualitativamente  e 
quantitativamente più efficace ai bisogni assistenziali, anche a 
seguito di quanto rappresentato dal Direttore del Dipartimento di 
cure  chirurgiche,  con  nota  n.  4226113  del  16  gennaio  2013,  si 
procede con l’istituzione nell’ambito organizzativo della struttura 
complessa Ostetricia e Ginecologia del P.O. San Martino di Oristano 
dell’incarico di alta professionalità in “Medicina Materno-Fetale 
ed EBM in ostetricia”;

CONSIDERATO che, in armonia con i criteri di efficienza, efficacia 
ed  economicità  previsti  dalla  normativa  vigente,  si  rende 
necessario  creare  tale  incarico  tramite  trasformazione  di  altro 
incarico già previsto nell’organigramma aziendale;



RITENUTO in tal proposito modificare la delibera n. 26 del 13 gennaio 
2009,  prevedendo  l’istituzione  dell’incarico  di  alta  professionalità 
“Medicina Materno-Fetale ed EBM in ostetricia” in luogo dell’incarico 
di  struttura  semplice  “Oncoginecologia”  afferente  al  medesimo 
dipartimento di cure chirurgiche;

DATO ATTO che la responsabilità del predetto incarico verrà attribuita 
con successivo atto deliberativo a un dirigente medico che possieda 
adeguata esperienza specifica;

VISTI i Contratti collettivi nazionali di lavoro del servizio sanitario 
nazionale vigenti per l’area della dirigenza medico-veterinaria;

Con  i  pareri  espressi  dal  Direttore  Amministrativo  e  dal  Direttore 
Sanitario;

DELIBERA

Per le motivazioni espresse in premessa e che si intendono di seguito 
integralmente riportate:

1)  di  istituire  nell’ambito  organizzativo  del  Dipartimento  di  cure 
chirurgiche  l’incarico  di  alta  professionalità  ““Medicina  Materno-
Fetale  ed  EBM  in  ostetricia”,  afferente  alla  struttura  complessa 
“Ostetricia Ginecologia del P.O. Oristano”;
2) che l’istituzione dell’incarico citato avviene per trasformazione 
dell’incarico  di  struttura  semplice  preesistente  “Oncoginecologia”, 
afferente al medesimo dipartimento;
3)  che  con  l’istituzione  del  predetto  incarico  viene  modificata  la 
deliberazione n. 26 del 13 gennaio 2009;
4) che la responsabilità del predetto incarico verrà attribuita con 
successivo  atto  deliberativo  a  un  dirigente  medico  che  possiede 
adeguata esperienza specifica;
5)  di  incaricare  il  Servizio  Amministrazione  del  Personale  ed  il 
Dipartimento  di  cure  chirurgiche  dell’esecuzione  della  presente 
deliberazione, ciascuno per la relativa parte di competenza.

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Mariano Meloni

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO                  IL DIRETTORE SANITARIO 
Dott.ssa Maria Giovanna Porcu         Dott. Orlando Scintu

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali certifica 
che  la  presente  deliberazione  verrà  pubblicata  nell’Albo  Pretorio  di 
questa Azienda dal 15/04/2013 al 29/04/2013

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	                  DELIBERAZIONE  n° 308 del 12/04/2013
	DELIBERA

